ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS RENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CESAR DE USA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 100/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDI O ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal , o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO RECUPERE A EST

ANTÔNIO MADALENA, PASSA PELA FAZENDA

FAZENDA DO SEU DOMINGO CASSIMIRO, PELA FA

A QUE SAI DO

GUA BOA, PELA

~DA DO ROGÉRIO

MINEIRO ATÉ A DIVISA DO MUNICÍPIO PRÓXIMO A ABOQUINHA.

JUSTIFICATIVA

A recuperação da estrada que passa por diversas ropriedades rurais é

fundamental para garantir o escoamento da produção agrícola, acesso dos moradores

locais e o desenvolvimento econômico da região. Além disso, a lhoria da infraestrutura

viária contribui para a segurança dos usuários e para a integraç entre as comunidades.

Portanto, é necessário que o Poder Executivo atenda essa dem

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta DICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL D SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 1 O DE JUNHO

/ ~ J'J C,-,h / '' ~JA.-n'An.Í;z:?fo--· -'flf (}1'7 ;o (.... P_§.o,/7 {JI( .,v-,v /

ntônio Cesar de Sousa Barbosa
Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 6 78-000